Отдел образования

администрации муниципального образования

«Асекеевский район» Оренбургской области

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	435
	19.08.2015

О подготовке к итоговой аттестации обучающихся общеобразовательных организаций района в 2015-2016 учебном году.
В соответствии с приказом Министерства образования Оренбургской области от 12.08.2015 № 01-21/1814 «О подготовке к итоговой аттестации обучающихся общеобразовательных организаций области в 2015-2016 учебном году»  и в целях преемственности начального, основного, среднего общего образования, дальнейшего формирования муниципальной системы оценки качества образования, систематизации и обобщения знаний обучающихся, а также подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации на основе системных мониторинговых исследований с использованием индивидуальных образовательных маршрутов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить реализацию муниципального мониторинга качества образования в общеобразовательных организациях района в 2015-2016 учебном году.

2. Направить график проведения контрольных срезов знаний обучающихся согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Заместителю руководителя отдела образования (А.В. Брусилов) осуществлять координацию деятельности руководителей общеобразовательных организаций по подготовке и проведению Мониторинга.

3.1. Провести собеседование с руководителями ОО по эффективности мероприятий в рамках Мониторинга в срок до 01.09.2015 года.

4. Информационно-методическому отделу (М.Ю. Галявеева):

4.1. Организовать рассылку контрольных измерительных материалов в день проведения контрольных срезов.

4.2. Методисту ИМО (М.Ф. Леонтьева) осуществлять адресную помощь педагогическим коллективам через организацию методических мероприятий: семинары, открытые уроки, мастер-классы, в том числе с использованием дистанционных форм работы.

4.3. Руководителям РМО (З.Ш. Хафизова (МБОУ Новосултангуловская СОШ), К.А. Гудыма (МБОУ Троицкая СОШ) осуществлять аналитическую деятельность по результатам выполнения графика и проведения контрольных срезов.
4.4. Разработать план мероприятий по реализации Мониторинга в 2015-2016 учебном году в срок до 01.09.2015 года.

4.5. Методисту ИМО (Г.Р. Хасанова) совершенствовать систему методического сопровождения учителей начальных классов, русского языка и математике через курсовую подготовку.

4.6. Направить информацию о территориальном координаторе в ГБУ РЦРО в срок до 07.09.2015 года.

4.7. Методисту ОМО (М.В. Ноздрин) взять под особый контроль работу общеобразовательных организаций в части использования ИКТ-технологий.

5. Назначить территориальным координатором заведующую ИМО М.Ю. Галявееву, возложив ответственность за сохранность экзаменационных материалов.

6. Руководителям ОО:

6.1. Принять участия в работе форума «Региональные экзамены 2016» на сайт ГБУ РЦРО с 16.11.2015 года по 21.12.2015 года.

6.2. Назначить школьного координатора по реализации Мониторинга, возложив ответственность за сохранность экзаменационных материалов.

6.3. Направить на электронный адрес 1977m@mail.ru в срок до 01.09.2015 года информацию о школьном координаторе по реализации Мониторинга.

6.4. Рассматривать результаты контрольных срезов, проводимых в рамках Мониторинга, в качестве итогов промежуточного, четвертного, полугодового контроля, в целях недопущения перегрузки обучающихся.

6.5. Выставлять отметки обучающимся по итогам контрольных срезов согласно приложению 2 к настоящему приказу.

6.6. Осуществлять аналитическую деятельность по эффективности выполнения мероприятий Мониторинга и предоставлять в отдел образования отчет об итогах согласно графику.

6.7. Обеспечить разработку календарно-тематического планирования с учетом проведения контрольных срезов в срок до 01.09.2015 года.

6.8. Организовать работу по индивидуальным маршрутам для обучающихся 4-х, 7-х, 8-х, 9-х, 10-х, 11-х классов, в том числе в электронном виде.

6.9. Принять меры по повышению мотивации участия в мероприятиях Мониторинга, включая различные формы поощрения.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Руководитель отдела                                                                                       Гильманова Р.М.
2